
Ano XCIX
Número 203

Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DE ALAGOAS, DR. EDUARDO TAVARES MEN-
DES, DESPACHOU, NESTA DATA, OS SEGUINTES
PROCESSOS:
Proc: 382/11.
Interessado: Dr. Carlos Eduardo Baltar Maia, Promotor
de Justiça.
Assunto: Requerendo autorização.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e pa-
recer.
Processo nº PGJ - 545/2011
Assunto: Recurso Administrativo
Interessada: Promotora de Justiça
DESPACHO
1. Em face da juntada do voto do Relator nos autos do
Processo em epígrafe, determino ao Senhor Secretário do
Colégio de Procuradores de Justiça a inserção na próxi-
ma Pauta do CPJ do Processo em apreço, para fins de
julgamento.
2. Agende a data de 09 de novembro de 2011 para a
próxima Sessão do CPJ/MPE/AL.
3. Intimações necessárias.
4. Publique-se.
5.Cumpra-se.
Proc: 1897/11.
Interessado: Dra. Dalva Vanderlei Tenório, Promotora de
Justiça.
Assunto: Requerendo autorização para residir fora da
Comarca.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e pa-
recer.
Proc: 2326/11.
Interessado: Carlos Henrique Sarmento Buarque, funcio-
nário desta Procuradoria Geral de Justiça.
Assunto: Requerendo reconsideração.
Despacho:  Acolho o parecer da Consultora Jurídica com
a seguinte ementa: "Administrativo - Pedido de
reconsideração e anulação de Termo de Ajuste de resti-
tuição de verba referente a gratificação de função. Pro-
cesso Administrativo no âmbito do CNMP nº
0.00.000.000375/2011-31 e PGJ nº 1079/2011. Deci-
sões do STJ reconhecendo que nos casos de errônea ou
inadequada interpretação da lei por parte da Administra-
ção Pública (erro de direito, portanto), a repetição de va-
lores é indevida quando há boa-fé do servidor.
Descaracterizada a boa-fé. Na espécie, não há como ca-
racterizar a boa-fé, uma vez que o servidor recebeu o va-
lor integral de determinada gratificação quando não houve
a devida contraprestação do serviço durante o período
correspondente. Necessidade da devolução do valor re-
cebido. Parcelamento em valor compatível e menor de 10%
(dez por cento) do subsídio. Pelo indeferimento. Intime-
se o ora interessado para tomar ciência".
Proc: 3397/11.
Interessado: Diretoria de Pessoal da PGJ.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho:  Em face da manifestação da ESMP à fl. 11, de
que resta providenciado o objeto dos presentes autos,
evoluam os autos à DP para providências e arquivamento.
Processo nº PGJ - 3531/2011
Assunto: Solicitação de inclusão em pauta
Interessado: Procurador de Justiça Fábio Rocha Cabral
Vasconcellos

DESPACHO
1. Apense o presente procedimento ao Processo nº PGJ-
3263/2009, em face da conexão existente entre eles.
2. Defiro a solicitação do Interessado nos termos do pe-
dido.
3. Determino ao senhor Secretário do Colégio de Procu-
radores de Justiça a inclusão em pauta da matéria posta
nos autos do Processo nº PGJ-3263/2009.
4. Agende para o fim do artículo acima, dentre outra ma-
térias, a data de 09 de novembro de 2011, às 15 horas,
para a realização da próxima Sessão do Colendo Colégio
de Procuradores de Justiça.
5. Publique-se.
6. Cumpra-se.
Proc: 3591/11.
Interessado: Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Ciente.
Proc: 3601/11.
Interessado: Juízo de Direito da 2ª Vara Criminal da Ca-
pital.
Assunto: Requerendor providências.
Despacho: À DG para as providências cabíveis.
Proc: 3606/11.
Interessado: Alvaro Carvalho Macêdo dos Santos e ou-
tros, funcionários da Procuradoria Geral de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se à Consultoria Jurídica para aná-
lise e parecer.
Proc: 3643/11.
Interessado: Dr. José Alves de Oliveira Neto, Promotor
de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF ane-
xa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-se.
Proc: 3658/11.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Meio Ambiente.
Assunto: Requerendo publicação no Diário Oficial.
Despacho: Defiro. À DG para as providências cabíveis.
Após, arquive-se.
Proc: 3686/11.
Interessado: Dr. Alberto Tenório Vieira, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF ane-
xa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, arquive-se.
Proc: 3696/11.
Interessado: Núleo dos Direitos Humanos do 1º CAO/MP.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Ao GECOC, para se manifestar.
Proc: 3701/11.
Interessado: Ministério Público do Trabalho - MPT.
Assunto: Encaminhando documentos (Representação nº
000842.2011.19.000/5).
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e pa-
recer.
Proc: 3702/11.
Interessado: Sociedade Unida do Prado.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e pa-
recer.
Proc: 3705/11.
Interessado: 6ª Promotoria de Justiça Especial Criminal/
Execuções Penais.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À Secretaria do CSMP.

Proc: 3716/11.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Meio Ambiente.
Assunto: Requerendo publicação no Diário Oficial.
Despacho: Defiro. À DG para as providências cabíveis.
Após, arquive-se.
Proc: 3717/11.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Meio Ambiente.
Assunto: Requerendo publicação no Diário Oficial.
Despacho: Defiro. À DG para as providências cabíveis.
Após, arquive-se.
Proc: 3719/11.
Interessado: Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Meio Ambiente.
Assunto: Requerendo publicação no Diário Oficial.
Despacho: Defiro. À DG para as providências cabíveis.
Após, arquive-se.
Proc: 3720/11.
Interessado: Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e pa-
recer.
Proc: 3721/11.
Interessado: Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Remetam-se os presentes autos ao Dr. Antô-
nio Jorge Sodré Valentim de Souza, Promotor de Justiça
responsável pelas comunicações junto ao Conselho Naci-
onal do Ministério Público.
Processo nº PGJ - 3722/2011
Processo originário da PGE-1204 00.543/2011
Interessado: Polícia Civil do Estado de Alagoa - Dr. Ma-
rio Jorge Marinho Silva - Delegado Geral Adjunto da Po-
lícia Civil
Assunto: Substituição de servidores designados
DESPACHO
1. Junte-se aos autos as informações prestadas pela
Promotora de Justiça Karla Padilha Rebelo Marques, em
uma lauda.
2. Em face do conteúdo da manifestação da insigne Pro-
motora de Justiça, a Procuradoria-Geral de Justiça do
Ministério Público do Estado de Alagoas nada tem a opor
ao pedido formulado pelo Dr. Mario Jorge Marinho Silva
- Delegado Geral Adjunto da Polícia Civil.
3.  Posto isto, encaminhe-se cópia dos autos ao
Excelentíssimo   Senhor Secretário-Chefe de Gabinete Civil
do Estado de Alagoas, visando a adoção das providênci-
as que entender pertinentes, ao Excelentíssimo Senhor
Procurador Geral do Estado e ao Interessado, para fins
de direito. Enderece ainda as fls. 01, 14 e 15 dos autos à
Promotora de Justiça Karla Padilha Rebelo Marques, com
o escopo de lhe dar conhecimento do que restou delibe-
rado nesta Procuradoria-Geral de Justiça.
4. Publique-se.
5. Cumpra-se.
6. Após o cumprimento dos artículos acima, aguarde-se a
deliberação do Excelentíssimo Senhor Secretário-Chefe
de Gabinete Civil do Estado de Alagoas.
Processo nº 0043961-74.2011.8.02.0001 (Inquérito Po-
licial).
Interessado: Juízo de Direito da 6ª Vara Criminal da Ca-
pital.
Assunto: Encaminhando documentos (Processo nº
0043961-74.2011.8.02.0001).
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e pa-
recer.



Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 201146 Diário Oficial

Estado de Alagoas

O CHEFE DE GABINETE DO PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA, DR. FERNANDO AUGUSTO DE
ARAÚJO JORGE, DESPACHOU, NESTA DATA, POR
DELEGAÇÃO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 3694/11.
Interessado:Dra. Karla Padilha Rebelo Marques, Promo-
tora de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Apense-se ao Proc. PGJ nº 3522/11.
Proc: 3695/11.
Interessado: Ministério Público do Estado da Bahia.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se à Promotoria de Justiça de Co-
lônia Leopoldina.
Proc: 3699/11.
Interessado: Ministério Público do Trabalho - MPT.
Assunto: Encaminhando documentos (IC nº
000081.2010.19.000/0).
Despacho: Remetam-se os autos à Promotoria de Justiça
de Capela.
Proc: 3700/11.
Interessado: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Edu-
cação - FNDE.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se cópia às Promotorias de Justiça
dos Municípios elencados à Promotoria de Justiça Coleti-
va da Fazenda Municipal e à Promotoria de Justiça Cole-
tiva da Fazenda Estadual.
Proc: 3710/11.
Interessado: Manoel Edson da Silva.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À Promotoria de Justiça Coletiva Especializa-
da de Defesa do Meio Ambiente.
Diretoria Geral da  Procuradoria Geral de Justiça, em
Maceió, 25 de outubro de 2011.

CARLOS HENRIQUE CAVALCANTI LIMA
Analista de Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ORTARIA  PGJ nº 1.186  DE 20 DE OUTUBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe
confere o art. 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual
nº 15/96, resolve designar o Dr. JORGE LUIZ BEZER-
RA DA SILVA, Promotor de Justiça de Quebrangulo,  de
1ª entrância, para responder cumulativamente, sem preju-
ízo de suas atuais funções, pela 1ª Promotoria de Justiça
de Santana do Ipanema, de 2ª entrância, a partir do dia
24 de outubro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

*republicado

PORTARIA  PGJ nº 1.204  DE 25 DE OUTUBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS,  usando de suas atribuições
legais e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Comple-
mentar nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve con-
ceder em favor do Dr. JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
NETO, 8º Promotor de Justiça de Arapiraca, de 3ª
entrância, 04 (quatro) meias diárias, no valor unitário de
R$ 197,32 (cento e noventa e sete reais e trinta e dois
centavos), perfazendo um total de R$ 789,28 (setecentos
e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos), em face da
despesa com seu deslocamento à Promotoria de Justiça
de Cacimbinhas, de 1ª entrância, nos dias 06, 13, 20 e 27
de setembro do corrente ano, correndo a despesa por
conta da verba 030004, categoria econômica 339014 do
orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.205  DE 25 DE OUTUBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições le-
gais e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complemen-
tar nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder
em favor de ÁLVARO CARVALHO MACÊDO DOS
SANTOS, Analista do Ministério Público, 03 (três) diári-
as e meia, no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos re-
ais), perfazendo um total de R$ 1.050,00 ( hum mil e
cinquenta reais), em face da despesa com seu desloca-
mento à cidade de Recife-PE, para participar do Curso
de Avaliação de Desempenho, a ser realizado pela ESAFI-
Escola de Administração e Treinamento, no período de
25 a 28 de outubro do corrente ano, correndo a despesa
por conta da verba 03004, categoria econômica 339014
do orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 1.206  DE 25 DE OUTUBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições le-
gais e na forma do artigo 59, inciso V da Lei Complemen-
tar nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve conceder
em favor do Dr. ALBERTO TENÓRIO VIEIRA,  1º Pro-
motor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, 04 (qua-
tro) meias diárias, no valor unitário de R$ 197,32 (cento e
noventa e sete reais e trinta e dois centavos), perfazendo
um total de R$ 789,28 (setecentos e oitenta e nove reais e
vinte e oito centavos), em face da despesa com seu deslo-
camento à  Promotoria de Justiça de Traipu, de 1ª
entrância, nos dias 06, 13, 20 e 27 de julho do corrente
ano, correndo a despesa por conta da verba 030004, ca-
tegoria econômica 339014 do orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

EDUARDO TAVARES MENDES
Procurador-Geral de Justiça

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA ESPECI-
ALIZADA DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

Rua Dr. Pedro Jorge Melo e Silva, n. 079, 2" andar -
Poço - Maceió-AI. CEP: 57.025-400

Fone (82) 21223529 e 2122 3530

PORTARIA 2º CPDA Nº 10/2011

O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, através
do 2Q Cargo da Promotoria de Justiça Coletiva Especi-
alizada de Defesa do Meio Ambiente, em face de repre-
sentação formulada pelo CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO
BÉTULA, representado pela Sra. Edila Melo Nogueira,
informando da poluição sonora provocada pelas ativida-
des da BOATE LEHOTEL, localizada na rua Sílvio Viana,
2167, Ponta Verde, Maceió Alagoas, bem corno pelos
inúmeros transtornos causados por seus frequentadores,
que vem tirando o sossego e trazendo danos aos morado-
res circunvizinhos, pois estes vêm sofrendo com as emis-
sões sonoras.

CONSIDERANDO que todos têm direito ao meio ambi-
ente ecologicamente equilibrado, bem de uso comum do
povo e essencial à sadia qualidade de vida, impondo-se
ao poder público e à coletividade o dever de defendê-lo,
preservá-lo e recuperá-lo para as presentes e futuras ge-
rações;

CONSIDERANDO que, para assegurar a efetividade do
direito ao meio ambiente
ecologicamenteequilibrado,incumbeao Poder Público o
dever de controlar a produção, a comercialização e o
emprego de técnicas, métodos e substâncias que
comportemrisco para a vida, a qualidadede vida e o meio
ambiente;

CONSIDERANDO a exigência legal de Autorização
Ambiental Municipal para as atividades ou empreendimen-
tos efetiva ou potencialmente poluidores ou degradantes
do meio ambiente (art. 34 da Lei Municipal nº 4.548, de
21 de novembro de 1996- Código Municipal de Meio
Ambiente de Maceió);

CONSIDERANDO a existência de interesse do Ministé-
rio Público na apuração dos fatos, como objetivo de
implementação das medidas de âmbito civil preconizadas
pelo art. 129,inciso III da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que o Ministério Público, de posse
de informações que possam autorizar a tutela dos interes-
ses e direitos difusos ou coletivos - in casu, a defesa do
meio ambiente ecologicamente equilibrado para as pre-
sentes e futuras gerações -, poderá complementá-las an-
tes de instaurar o inquérito civil, visando apurar elementos
para identificação dos investigados ou do objeto, instau-
rando procedimento preparatório;

RESOLVE:

Com espeque no art. 2º, II da Resolução nº O1, de 14 de
julho de 2010, do COLÉGIO DE PROCURADORES
DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DE ALAGOAS, instaurar o presente PROCEDI-
MENTO PREPARA TÓRIO, promovendo as diligências
necessárias para a complementação das informações, pas-
sando a adotar as seguintes providências:

1 - autuação e registro da presente Portaria no Livro de
Registro competente;
2 - comunicação da instauração do presente procedimen-
to preparatório, através de ofício, ao Exmo. Sr. Presiden-
te do Conselho Superior do Ministério Público, ao teor
do art. 1º, §2º, da Resolução nº 01/96, da PGJ, bem as-
sim ao Exmo. Diretor do 1º Centro de Apoio Operacional
do Ministério Público;
3 - requisição de perícia de constatação de dano ambiental
ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Proteção ao Meio
Ambiente, bem como de informações ao Secretário Mu-
nicipal de Controle do Convívio Urbano acerca da ade-
quação do local às normas urbanísticas;
4 - juntada aos autos das peças de informação;
5 - Designo o servidor Sergio Guimarães F. De Macedo,
estagiário deste Ministério Público, para secretariar os tra-
balhos do presente procedimento preparatório.
Por fim, oficie-se ao Exmo. Procurador-Geral de Justiça
solicitando a publicação da presente Portaria no Diário
Oficial do Estado de Alagoas, na forma do art. 7º da Re-
solução CPJMPAL nº 01, de 14 de julho de 2010.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 18 de outubro de 2011.

CÍCERO GUEDES DA SILVA
Promotor de Justiça

2º Cargo - PJCEDMA

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

1º CARGO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLE-
TIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO MEIO

AMBIENTE DA CAPITAL
Rua Pedro Jorge Melo e Silva, nº 79, 2º andar, Poço,

Maceió-AL, CEP: 57025-400. Fone: (82) 2122-3529 e
2122-3530

Proc. PJCEDMA º 54/2011.

PORTARIA 1º CPDA Nº 26/2011

O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTA-
DUAL, através do 1º Cargo da Promotoria de Justiça
Coletiva Especializada de Defesa do Meio Ambiente, em
face de remessa pelo Ministério Público Federal de docu-
mentos extraídos do Inquérito Civil nº 1.11.000.000175/
2003-39, onde consta (Fato - 1) suposto crime ambiental
consistente no desmatamento e aterro de área de
manguezal na foz do Riacho do Silva (APP), com o obje-
tivo de construção de casas populares pelo Sr. Tarcísio
José da Silva, bem como (Fato - 2) corte de vegetação e
aterro às margens da lagoa Mundaú, mais especificamen-
te localizada no interior do Estádio Gustavo Paiva, per-
tencente ao CSA - Centro Sportivo Alagoano, com o ob-
jetivo de criar um estacionamento para veículos, tudo sem
qualquer licença ou autorização do órgão ambiental com-
petente.

CONSIDERANDO que todos têm di-
reito ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem
de uso comum do povo e essencial à sadia qualidade de
vida, impondo-se ao poder público e à coletividade o de-
ver de defendê-lo, preservá-lo e recuperá-lo para as pre-
sentes e futuras gerações;

CONSIDERANDO que a vegetação
suprimida é objeto de especial preservação, por serem os
manguezais os principais fornecedores de nutrientes para
a comunidade marinha costeira, favorecendo uma intensa
atividade pesqueira nas áreas tropicais e por estarem
inseridas no domínio da Mata Atlântica (ecossistema as-
sociado), patrimônio nacional, bem como a preocupação
da sociedade civil organizada com o estado de degrada-
ção em que se encontram a Reserva da Biosfera da Mata
Atlântica (UNESCO) e os manguezais;

CONSIDERANDO que incumbe ao
Ministério Público tomar todas as medidas necessárias para
a implementação do equilíbrio urbano, sejam elas positi-
vas (provocando o Poder Público para a elaboração de
planos, controlando a omissão pública e privada), sejam
elas negativas (coibindo condutas dos diversos agentes
envolvidos que de alguma forma intentem contra seus prin-
cípios);

CONSIDERANDO a exigência legal de
Autorização Ambiental Municipal para as atividades ou
empreendimentos efetiva ou potencialmente poluidores ou
degradantes do meio ambiente (art. 34 da Lei Municipal
nº 4.548, de 21 de novembro de 1996 - Código Munici-
pal de Meio Ambiente de Maceió);

CONSIDERANDO a existência de in-
teresse do Ministério Público na apuração dos fatos, com
o objetivo de implementação das medidas de âmbito civil
preconizadas pelo art. 129, inciso III da Constituição Fe-
deral;

CONSIDERANDO que a Constituição
Federal prevê a sujeição dos degradadores do meio am-
biente a imposição de sanções penais e administrativas,
além da obrigação de reparar os danos causados (CF art.
225, § 3.º).

RESOLVE:

com espeque no art. 2º, II da Resolução nº 01, de 14 de
julho de 2010, do COLÉGIO DE PROCURADORES DE
JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE ALAGOAS, instaurar o presente

INQUÉRITO CIVIL,

 promovendo as diligências necessárias e passando a ado-
tar as seguintes providências:

1 - autuação e registro da presente Por-
taria no Livro de Registro competente;

2 - comunicação da instauração do pre-
sente inquérito civil, através de ofício, ao Exmo. Sr. Presi-
dente do Conselho Superior do Ministério Público, ao teor
do art. 1º, § 2º, da Resolução nº 01/96, da PGJ, bem
assim ao Exmo. Diretor do 1º Centro de Apoio Operacional
do Ministério Público;

3 - requisição de perícia de constatação
de dano ambiental (Fato - 1) ao Exmo. Sr. Secretário
Municipal de Proteção ao Meio Ambiente, com respostas
aos quesitos a serem formulados, bem como de cópia,
por todo o teor, do Processo SEMPMA relativo ao Ofí-
cio nº 039/SEMPMA/2005 - GS e Relatório de Fiscali-
zação Nº0 06/ 005;

4 - requisição de fiscalização acerca da
adequação dos empreendimentos (Fato - 1 e 2) com as
normas urbanísticas ao Superintendente Municipal de
Controle e Convívio Urbano;

5 - juntada aos autos das peças que
compõem o processo Nº PGJ-1703/2011;



Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 2011 47Diário Oficial

Estado de Alagoas

6 - designa-se o dia 28 de novembro de 2011,
às 10h00 horas, para realização de audiência objetivando
propor ajuste de conduta às exigências legais, notifican-
do-se SEMPMA, SMCCU, investigada (Fato - 2).

Por fim, oficie-se ao Exmo. Procurador-Geral de
Justiça, solicitando a publicação da presente Portaria no
Diário Oficial do Estado de Alagoas, na forma do art. 7º
da Resolução CPJMPAL nº 01, de 14 de julho de 2010.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 19 de outubro de 2011.

ALBERTO FONSECA
Promotor de Justiça

1º Cargo - PJCEDMA

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

1º CARGO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLE-
TIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO MEIO

AMBIENTE DA CAPITAL
Rua Pedro Jorge Melo e Silva, nº 79, 2º andar, Poço,

Maceió-AL, CEP: 57025-400.
Fone: (82) 2122-3529 e 2122-3530

Proc. PJCEDMA nº 82/2011.

PORTARIA 1º CPDA Nº 27/2011

O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTA-
DUAL, através 1º Cargo da Promotoria de Justiça Cole-
tiva Especializada de Defesa do Meio Ambiente da Capi-
tal, em face de representação formulada por Dorgival Sou-
za de Assis e outros (77), informando a ocorrência de ele-
vado volume de sons e ruídos oriundos da utilização de
equipamentos sonoros no templo religioso denominado
ASSEMBLEIA DE DEUS, localizado na Rua do Arame,
s/nº, Bairro do Pinheiro, nesta capital, sofrendo os mora-
dores com a poluição sonora causada.

CONSIDERANDO que todos têm di-
reito ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem
de uso comum do povo e essencial à sadia qualidade de
vida, impondo-se ao poder público e à coletividade o de-
ver de defendê-lo, preservá-lo e recuperá-lo para as pre-
sentes e futuras gerações;

CONSIDERANDO que a poluição so-
nora - causada pela emissão de ruídos acima dos padrões
estabelecidos pela Associação Brasileira de Normas Téc-
nicas (ABNT) e pela Norma Brasileira Regulamentar-
(NBR) 10.151 - provoca perturbação da saúde mental,
ofendendo o meio ambiente e, conseqüentemente, afetan-
do o direito difuso e coletivo, "à medida em que os níveis
excessivos de sons e ruídos causam deterioração na qua-
lidade de vida, na relação entre as pessoas, sobretudo
quando acima dos limites suportáveis pelo ouvido humano
ou prejudiciais ao repouso noturno e ao sossego público,
em especial nos grandes centros urbanos";

CONSIDERANDO que estão sujeitos
à realização prévia de Estudo de Impacto de Vizinhança
os estabelecimentos de qualquer porte destinados ou que
veiculem apresentações musicais, folclóricas, artísticas ou
culturais, casas de cultos e igrejas ou ainda, que apresen-
tem sonorização ambiente indispensável para o exercício
de suas atividades (Lei Municipal nº 5.486/2005);

CONSIDERANDO a exigência legal de
Autorização Ambiental Municipal para as atividades ou
empreendimentos efetiva ou potencialmente poluidores ou
degradantes do meio ambiente (art. 34 da Lei Municipal
nº 4.548, de 21 de novembro de 1996 - Código Munici-
pal de Meio Ambiente de Maceió);

RESOLVE:

com espeque no art. 129, III, da Constituição Federal;
art. 6º, I, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro
de 1996; art. 2º, II, da Resolução nº 23, de 17 de setem-
bro de 2007, do CONSELHO NACIONAL DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO, instaurar o presente INQUÉRITO
CIVIL, promovendo as diligências necessárias e passan-
do a adotar as seguintes providências:

1 - autuação e registro da presente Portaria no Li-
vro de Registro competente;

2 - comunicação da instauração do presente inqué-
rito civil, através de ofício, ao Exmo. Sr. Presidente do
Conselho Superior do Ministério Público, ao teor do art.
1º, § 2º, da Resolução nº 01/96, da PGJ, bem assim ao
Exmo. Diretor do 1º Centro de Apoio Operacional do
Ministério Público;

3 - requisição de perícia de constatação de dano
ambiental ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Proteção
ao Meio Ambiente, com respostas aos quesitos a serem
formulados, bem como de informações acerca da ade-
quação do empreendimento com as normas urbanísticas
ao Secretário Municipal de Controle e Convívio Urbano;

4 - juntada aos autos das peças de informação;

5 - designa-se o dia 5 de dezembro de 2011, às
9:00 horas, para realização de audiência objetivando pro-
por ajuste de conduta às exigências legais, notificando-se
SEMPMA, SMCCU, investigada e reclamantes.

Por fim, oficie-se ao Exmo. Procurador-Geral de
Justiça, solicitando a publicação da presente Portaria no
Diário Oficial do Estado de Alagoas, na forma do art. 7º
da Resolução CNMP nº 23, de 17 de setembro de 2007.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 24 de outubro de 2011.

ALBERTO FONSECA
Promotor de Justiça

1º Cargo - PJCEDMA

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

1º CARGO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLE-
TIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO MEIO

AMBIENTE DA CAPITAL
Rua Pedro Jorge Melo e Silva, nº 79, 2º andar, Poço,

Maceió-AL, CEP: 57025-400.
Fone: (82) 2122-3529 e 2122-3530

Ref.: Proc. PJCEDMA nº 80/2011.

PORTARIA 1º CPDA Nº 28/2011

O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTA-
DUAL, através 1º Cargo da Promotoria de Justiça Cole-
tiva Especializada de Defesa do Meio Ambiente, em face
de representação formulada pela Exma. Sra. Niedja
Gorete de Almeida Rocha Kaspary, informando possível
risco de dano ambiental ante a autorização ambiental de
implantação de um salão de festas de dois pisos, um muro
de arrimo e um parque infantil, tudo na APP e área verde
do loteamento Oceanis, localizado na Rua Prisciliano
Sarmento, s/nº, São Jorge, ladeira de Jacarecica, através
do Proc. SEMPMA nº 010016177/2011 e Parecer nº 666/
2011, concedida pela Secretaria Municipal de Proteção
ao Meio Ambiente - SEMPMA.

CONSIDERANDO que todos têm di-
reito ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem
de uso comum do povo e essencial à sadia qualidade de
vida, impondo-se ao poder público e à coletividade o de-
ver de defendê-lo, preservá-lo e recuperá-lo para as pre-
sentes e futuras gerações;

CONSIDERANDO que a poluição so-
nora - causada pela emissão de ruídos acima dos padrões
estabelecidos pela Associação Brasileira de Normas Téc-
nicas (ABNT) e pela Norma Brasileira Regulamentar-
(NBR) 10.151 - provoca perturbação da saúde mental,
ofendendo o meio ambiente e, conseqüentemente, afetan-
do o direito difuso e coletivo, "à medida em que os níveis
excessivos de sons e ruídos causam deterioração na qua-
lidade de vida, na relação entre as pessoas, sobretudo
quando acima dos limites suportáveis pelo ouvido humano
ou prejudiciais ao repouso noturno e ao sossego público,
em especial nos grandes centros urbanos";

CONSIDERANDO que estão sujeitos
à realização prévia de Estudo de Impacto de Vizinhança
os estabelecimentos de qualquer porte destinados ou que
veiculem apresentações musicais, folclóricas, artísticas ou
culturais, casas de festas ou ainda, que apresentem
sonorização ambiente indispensável para o exercício de
suas atividades (Lei Municipal nº 5.593/2007 - Lei Muni-
cipal nº 5.486/2005, art. 134, § 2º, VIII);

CONSIDERANDO a exigência legal de
Autorização Ambiental Municipal para as atividades ou
empreendimentos efetiva ou potencialmente poluidores ou
degradantes do meio ambiente (art. 34 da Lei Municipal
nº 4.548, de 21 de novembro de 1996 - Código Munici-
pal de Meio Ambiente de Maceió);

CONSIDERANDO a existência de in-
teresse do Ministério Público na apuração dos fatos, como
objetivo de implementação das medidas de âmbito civil
preconizadas pelo art. 129, inciso III da Constituição Fe-
deral;

CONSIDERANDO que o Ministério
Público, de posse de informações que possam autorizar a
tutela dos interesses e direitos difusos ou coletivos - in
casu, a defesa do meio ambiente ecologicamente equili-
brado para as presentes e futuras gerações -, poderá
complementá-las antes de instaurar o inquérito civil, vi-
sando apurar elementos para identificação dos investiga-
dos ou do objeto, instaurando procedimento preparató-
rio.

RESOLVE:

Com espeque no art. 2º, § 4º da Resolução nº 23, de 17
de setembro de 2007, do CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, instaurar o presente

PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO,

 promovendo as diligências necessárias para a
complementação das informações, passando a adotar as
seguintes providências:

1 - autuação e registro da presente Por-
taria no Livro de Registro competente;

2 - comunicação da instauração do pre-
sente procedimento preparatório, através de ofício, ao
Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério
Público, ao teor do art. 1º, § 2º, da Resolução nº 01/96,
da PGJ, bem assim ao Exmo. Diretor do 1º Centro de
Apoio Operacional do Ministério Público;

3 - requisição de informações ao Exmo.
Sr. Secretário Municipal de Proteção ao Meio Ambiente,
bem como de informações acerca da adequação do em-
preendimento com as normas urbanísticas ao Secretário
Municipal de Controle e Convívio Urbano;

4 - juntada aos autos da representação
formulada e demais documentos aos autos do Proc.
PJCEDMA respectivo;

5 - designa-se o dia 14 de novembro
de 2011, às 9h00, para realização de audiência, notifican-
do-se SEMPMA, SMCCU e reclamante.

Por fim, oficie-se ao Exmo. Procurador-
Geral de Justiça, solicitando a publicação da presente
Portaria no Diário Oficial do Estado de Alagoas, na forma
do art. 7º da Resolução CPJMPAL nº 01, de 14 de julho
de 2010.

Registre-se em livro próprio e cumpra-se.

Maceió, 24 de outubro de 2011.

ALBERTO FONSECA
Promotor de Justiça

1º Cargo - PJCEDMA

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) '25' DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUN-
CIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL
=================================================
2011.006134-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  ADRIANA MARIA CORDEIRO DE LIMA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004516-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ADRIANE MARIA DOS SANTOS LIMA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004430-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  AMARO JOSE DOS SANTOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006933-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
ALAGOAS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================



Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 201148 Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004671-8

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  FELIPE MATHEUS DE ALMIEDA HONDA REP.P/PAI
  CRISTIAN DA SILVA HONDA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL
=================================================
2011.005554-2

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :

  FRANKLIN COSTA DOS SANTOS E OUTROS
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :13/10/2011    Retirada :14/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 13/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.007241-4
  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :
  CAMILLY MAEVELLY AUGUSTO CORREIA REP.P/
MAE
  EDINETE AUGUSTO CORREIA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL
=================================================
2011.004592-9

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :
  MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE
  Entrada :18/10/2011    Retirada :18/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 18/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004686-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ISAAC AURELIANO DE ALMEIDA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004554-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARCOS ANDRE DA SILVA SANTOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.003441-4
  EMBARGOS DE DECLARAçAO EM AG. DE
  INSTRUMENTO
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  RAFAEL OTAVIO DEL PUPO ACCIOLY REP.P/MAE
  ELIZABETH COSWOLSH DEL PUPO
  EMBARGADO :
  DANILO ANTONIO BARRETO ACCIOLY NETO E
OUTROS
  Entrada :13/10/2011    Retirada :14/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004848-2
  APELAçãO CIVEL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  JOSE CICERO GOMES DA SILVA
  APEDO     :
  DER-DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODA-
GEM DO
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :18/10/2011    Retirada :19/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004590-5

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
ALAGOAS

  Entrada :18/10/2011    Retirada :19/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL
=================================================
2011.004298-5

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  NEUZA DO NASCIMENTO SILVA
  Entrada :18/10/2011    Retirada :19/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 18/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  JOSE ARTUR MELO

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004683-5
  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :
  SUELY GERMANO SALES FERREIRA
  Entrada :18/10/2011    Retirada :19/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2010.003423-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :

  MEDICLIN-CLINICA ESPECIALIZADA DE DIAG-
NOSTICO E
  TRATAMENTO S/S LTDA

  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :18/10/2011    Retirada :19/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO

=================================================

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.005656-8

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  MARIA DE LOURDES DA CONCEIçAO

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.007029-0

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  APEDO     :

  CICERO ALEXANDRE DA SILVA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.005836-6

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  JOSEFA DA CONCEIçAO DOS SANTOS

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.006074-9

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  APEDO     :

  MARIA AUGUSTA SANTOS DE BARROS

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================



Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 2011 49Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
3ª CAMARA CIVEL

=================================================

2011.005755-3
  AGRAVO DE INSTRUMENTO

  ARAPIRACA

  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA

  AGRADO    :
  JOSIVAL MANOEL DA SILVA FILHO REP.P/MAE

MARIA
  ROSIVANE ALVES DA SILVA

  Entrada :18/10/2011    Retirada :19/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 18/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  JOSE ARTUR MELO

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2009.003726-2

  APELAçãO CRIMINAL
  AGUA BRANCA

  APETE     :
  CICERO DOS SANTOS

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :21/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================

2011.007354-0
  AGRAVO EM EXECUCãO PENAL

  CAPITAL
  AGRAVANTE :

  MINISTERIO PUBLICO

  AGRAVADO  :

  NEILTON GOMES DA SILVA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================

CÂMARA CRIMINAL

=================================================

2011.003866-3

  APELAçãO CRIMINAL

  CAPITAL
  APETE     :

  MARCOS ROBERTO DA SILVA

  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :17/10/2011    Retirada :18/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 17/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

=================================================

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2011.006989-5
  AGRAVO EM EXECUCãO PENAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  MINISTERIO PUBLICO
  AGRAVADO  :
  JOSELITO DOS SANTOS BRAGA
  Entrada :17/10/2011    Retirada :18/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2011.006295-6
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CACIMBINHAS
  PACIENTE  :
  CICERO LEANDRO PEREIRA            :
  Entrada :21/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2011.005014-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PIACABUCU
  PACIENTE  :
  JOSE RAIMUNDO DA SILVA SANTOS            :
  Entrada :21/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

=================================================
SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL

=================================================
2011.000859-8
  ACAO RESCISORIA
  LIMOEIRO DE ANADIA
  AUTOR     :
  MUNICIPIO DE LIMOEIRO DE ANADIA
  REU       :
  RITA DE CASSIA ARAUJO RIBEIRO DA SILVA
  Entrada :11/10/2011    Retirada :13/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

=================================================
SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL

=================================================
2010.000286-1
  CONFLITO DE COMPETêNCIA (SEC)
  ARAPIRACA
  SUSCITE   :
  JUIZO DA 3ª VARA CIVEL DE ARAPIRACA
  SUSCIDO   :
  JUIZO DA 4ªVARA CIVEL DA COMARCA DE
ARAPIRACA
  Entrada :6/9/2011      Retirada :18/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/9/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

=================================================

=================================================
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================
2011.002804-0

  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL

  RECORRTE  :

  ESTADO DE ALAGOAS

  RECORRDO  :

  MARCOS SILVANO LIRIO DE FRANçA E OUTROS
  Entrada :5/10/2011     Retirada :6/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================

TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================

2010.000206-7

  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL

  RECORRTE  :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  RECORRDO  :

  TIAGO TIBOLA
  Entrada :5/10/2011     Retirada :6/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================

TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================

2010.006227-6

  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL

  JUNQUEIRO

  RECORRTE  :

  ESTADO DE ALAGOAS

  RECORRDO  :
  MARIA QUITERIA MARQUES

  Entrada :7/10/2011     Retirada :7/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 7/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================

TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================

2009.004900-9
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO

CIVEL

  ARAPIRACA

  RECORRTE  :

  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :

  RODO CENTER AUTO POSTO LTDA

  Entrada :7/10/2011     Retirada :7/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 7/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================

=================================================
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================
2011.004398-7
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  RODRIGO SIQUEIRA CAVALCANTE
  IMPEDO    :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ES-
TADO DE
  ALAGOAS
  Entrada :11/10/2011    Retirada :11/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================
2010.001683-9
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  VICOSA
  RECORRTE  :
  FLAUBERT TORRES FILHO
  RECORRDO  :
  PERICLES VASCONCELOS BRANDAO DE
ALMEIDA
  Entrada :11/10/2011    Retirada :11/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================
2010.000770-6
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  MARINETE LAZARINO TENORIO
  Entrada :11/10/2011    Retirada :11/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================
2010.006572-2
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  PLAZA HOTEL LTDA
  Entrada :11/10/2011    Retirada :11/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================



Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 201150 Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================
2008.001561-0
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  BENEDITO RODRIGUES FILHO E OUTROS
  Entrada :11/10/2011    Retirada :11/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================
2011.000811-0
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  CAPESESP-CAIXA DE PREVIDENCIA E
ASSISTENCIA DOS
  SERVIDORES DA FUNDAçAO NACIONAL DE
SAUDE
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :11/10/2011    Retirada :11/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TRIBUNAL PLENO CÍVEL

=================================================
2011.005466-7
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  JOSE SANDRO DE SOUZA
  IMPEDO    :
  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :18/10/2011    Retirada :18/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO TAVARES MENDES

=================================================
TANIA MARIA GOMES

 ASSESSORA ADMINISTRATIVA
=================================================
=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '25' DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUN-
CIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL
=================================================
2011.006134-9
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  ADRIANA MARIA CORDEIRO DE LIMA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004686-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ISAAC AURELIANO DE ALMEIDA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004516-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ADRIANE MARIA DOS SANTOS LIMA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006424-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE
ALAGOAS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004430-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  AMARO JOSE DOS SANTOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004554-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARCOS ANDRE DA SILVA SANTOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006933-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004680-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  TELMA DA SILVA SANTOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004671-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
 FELIPE MATHEUS DE ALMIEDA HONDA REP.P/PAI
  CRISTIAN DA SILVA HONDA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.005609-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.007241-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
CAMILLY MAEVELLY AUGUSTO CORREIA REP.P/MAE
  EDINETE AUGUSTO CORREIA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006930-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  ROSIMILDO SEBASTIAO DOS SANTOS E OU-
TROS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.007010-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  CLARO S/A
  APEDO     :
  DENTAL MACEIO LTDA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.005982-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  SERGIO RICARDO CARLOS DE MENDONçA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006341-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  FRANCISCO ALFREDO DE MELO FILHO
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.007072-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================



Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 2011 51Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.006073-2

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  APEDO     :

  HILDA DE MELO SANTANA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.005903-8

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  NIVALDO DOS SANTOS

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.5659-9

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  ERICK DOS SANTOS LAMENHA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.004517-0

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  NADJA DOS SANTOS

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.005674-0

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  BERNARDO TAYLLAN DA SILVA CORREIA REP.P/
MAE

  PATRICIA MARIA PAULINO DA SILVA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.003812-0

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :

  MUNICIPIO DE MARIBONDO

  Entrada :18/10/2011    Retirada :18/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 25/10/2011

  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004379-8

  APELAçãO CIVEL

  CAMPO ALEGRE

  APETE     :

  CLEDJA MARIA DE SOUZA
  APEDO     :

  MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.005656-8

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :

  MARIA DE LOURDES DA CONCEIçAO

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006457-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  INACIA GONçALVES FELIX
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.007029-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  CICERO ALEXANDRE DA SILVA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

=================================================
1ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006430-7
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  RITA MARIA FERRO DE SA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.005117-3
  APELAçãO CIVEL
  LIMOEIRO DE ANADIA
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JORGE ANTONIO RAMOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006065-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MARIA ALICE MAIA NOGUEIRA BARROS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004374-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MARIA EROTILDE GUIMARAES
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.005836-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSEFA DA CONCEIçAO DOS SANTOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.005594-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  LUIZA TRAJANO DE ANDRADE BEZERRA
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004844-4
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  GLENDA IRVING DOS SANTOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.007089-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  TEOFILO HERBERTO DE BARROS COELHO E
OUTROS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================



Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 201152 Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.004644-0

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  ADRIANA DOS SANTOS WANDERLEY

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.004678-7

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  LINALDO DE ARAUJO ALBUQUERQUE

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.004583-3

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE

ALAGOAS

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.006131-8

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  BRENO DA SILVA MIRANDA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006074-9

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  APEDO     :

  MARIA AUGUSTA SANTOS DE BARROS

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.007011-1

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  EDUARDO CORREIA DA COSTA BARROS E OU-

TROS

  APEDO     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.004175-6

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  ESTADO DE ALAGOAS

  APEDO     :

  RUTEMBERG ALMEIDA E SILVA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================

2011.005467-4

  AGRAVO DE INSTRUMENTO

  CAPITAL

  AGRATE    :

  JOAO LINS PESSOA FILHO

  AGRADO    :

  MUNICIPIO DE MACEIO E OUTRO

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENNIS LIMA CALHEIROS

=================================================

=================================================
2ª CÂMARA CÍVEL

=================================================
2011.006627-7
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  RIO LARGO
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE RIO LARGO
  AGRADO    :
  CLAUDIO ITALO DE MORAIS LEMOS REP.P/
TUTOR(A)
  CLEIDE DE MORAIS LEMOS
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

2ª CÂMARA CÍVEL
=================================================
2011.005567-6
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  VERA LUCIA SILVA
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2009.003726-2
  APELAçãO CRIMINAL
  AGUA BRANCA
  APETE     :
  CICERO DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :21/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2011.007356-4
  AGRAVO EM EXECUCãO PENAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  MINISTERIO PUBLICO
  AGRAVADO  :
  MARCIO ANTONIO SALVADOR
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL
=================================================
2011.007350-2
  AGRAVO EM EXECUCãO PENAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  MINISTERIO PUBLICO
  AGRAVADO  :
  ALEXANDRE BERTO DE PONTES
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

=================================================

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2011.007359-5

  REMESSA CRIME EX OFFICIO

  CAJUEIRO

  REMETE    :

  JUIZO

  PARTE(S)  :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

=================================================

CÂMARA CRIMINAL

=================================================

2011.007342-3

  APELAçãO CRIMINAL

  CAPITAL

  APETE     :

  DIOGO FERNANDO DA SILVA

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

=================================================

CÂMARA CRIMINAL

=================================================

2011.007346-1

  APELAçãO CRIMINAL

  CAPITAL

  APETE     :

  MARIA JOSE DOS SANTOS

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

=================================================

CÂMARA CRIMINAL

=================================================

2011.007354-0

  AGRAVO EM EXECUCãO PENAL

  CAPITAL

  AGRAVANTE :

  MINISTERIO PUBLICO

  AGRAVADO  :

  NEILTON GOMES DA SILVA

  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011

  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/10/2011

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

=================================================



Maceió - Quarta-feira
26 de Outubro de 2011 53Diário Oficial

Estado de Alagoas

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2011.002808-8
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  LUCIANO BORGES FALCAO FARIAS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :21/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

=================================================
CÂMARA CRIMINAL

=================================================
2011.001548-3
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  VALDEIR MANOEL VIEIRA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2011.006295-6
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CACIMBINHAS
  PACIENTE  :
  CICERO LEANDRO PEREIRA            :
  Entrada :21/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2011.006943-1
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MATRIZ DE CAMARAGIBE
  PACIENTE  :
  M. J. DA S.            :
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
=================================================

CÂMARA CRIMINAL-HC
=================================================
2011.005014-0
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PIACABUCU
  PACIENTE  :
  JOSE RAIMUNDO DA SILVA SANTOS            :
  Entrada :21/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :25/10/2011   Saidap/ TJ 25/10/2011

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO

=================================================

=================================================
 CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2011.006125-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ROSINEIDE DA SILVA            :
  Entrada :21/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

=================================================
CÂMARA CRIMINAL-HC

=================================================
2011.005617-3
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ATALAIA
  PACIENTE  :
  JULIO CESAR DOS SANTOS SILVA            :
  Entrada :24/10/2011    Retirada :25/10/2011
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/10/2011
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

=================================================
TANIA MARIA GOMES

 ASSESSORA ADMINISTRATIVA
=================================================
    ======================================================

 > > > > > >   PROTOCOLO GERAL    < < < < < <
    ======================================================
AO(S) '25' DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUN-

CIONÁRIO    COMPETENTE DO SETOR DE PRO-

TOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ    AS 13:30, OS SE-

GUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

=================================================

Proc. 3709/2011

    Interessado:

    DRA. ALBA LÚCIA TORRES DE OLIVEIRA, PRO-

MOTORA DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REQUERENDO FERIAS

    Assunto:

    REFERENTES AO EXERCICIO 2009 E 2010

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

=================================================

Proc. 3712/2011

    Interessado:

    MARIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR, FUNCIO-

NÁRIO DESTA PGJ

    Natureza:

    SOLICITANDO PAGAMENTO DE DIARIA

    Assunto:

DESPESA EM FACE DE DESLOCAMENTO A MES-

SIAS E OUTRAS CIDADES

    Remetido para:

    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / DIR.

CONTAB. E FINANÇAS

=================================================

Proc. 3711/2011

    Interessado:

    ROSALVO FORTES FONTAN JUNIOR, FUNCI-

ONÁRIO DESTA PGJ

    Natureza:

    REQ. PAGTO DIARIAS

    Assunto:

    DESLOCAMENTO AOS MUNICÍPIOS DIVERSOS

DO ESTADO DE ALAGOAS

    Remetido para:

    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / DIR.

CONTAB. E FINANÇAS

=================================================

=================================================

Proc. 3713/2011

    Interessado:

    DR.JOSE ALVES DE OLIVEIRA

NETO,PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS

    Assunto:

    PREVISTAS PARA NOVEMBRO DE 2011

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

=================================================

Proc. 3716/2011

    Interessado:

    DR. ALBERTO FONSECA, PROMOTOR DE JUS-

TIÇA

    Natureza:

    REQUERENDO PUBLICACAO DE PORTARIA

    Assunto:

    PORTARIA 1º CPDA Nº 27/2011

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

=================================================

Proc. 3718/2011

    Interessado:

    FELLIPE TAVARES DE CARVALHO BARROS,

GESTOR DE CONTRATOS DE TELEFONIA FIXA

PGJ/AL

    Natureza:

REQUERENDO PRORROGACAO CONTRATUTAL

    Assunto:

    CONTRATO Nº 43/2007

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

=================================================

Proc. 3717/2011

    Interessado:

DR. ALBERTO FONSECA, PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

    REQ. PUBLICACAO DE PORTARIA NO D. O. E.

    Assunto:

    PORTARIA 1º CPDA Nº 28/2011

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

=================================================

Proc. 3719/2011

    Interessado:

DR. ALBERTO FONSECA, PROMOTOR DE JUSTIÇA

    Natureza:

REQ. NOVA PUBLICACAO DE PORTARIA NO D O E

    Assunto:

    PORTARIA 1ª CPDA Nº26/2011.

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

=================================================

Proc. 3720/2011

    Interessado:

    PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE

ANADIA

    Natureza:

    COMUNICANDO POSSIVEIS ILICITOS

    Assunto:

    EX-GESTORES DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO

DE ANADIA

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

=================================================

Proc. 3721/2011

    Interessado:

CNMP-CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO

PUBLICO

    Natureza:

    SOLICITANDO INFORMACOES

    Assunto:

CUMPRIMENTO DA RESOLUCAO CNMP Nº 70/2011

    Remetido para:

    DIRETORIA GERAL

=================================================

=================================================
Proc. 3722/2011
    Interessado:
DELEGADO GERAL ADJUNTO DE POLICIA CIVIL
    Natureza:
    REQUERENDO SUBSTITUICAO
    Assunto:
    REQUERENDO SUBTITUICAO DE SERVIDORES
    Remetido para:
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
=================================================
Proc. 3715/2011
    Interessado:
TL/AL-CONSELHO ESTADUAL DA MAGISTRATURA
    Natureza:
    NOTIFICANDO DATA DE JULGAMENTO DE
PROCESSO ADM DISCIPLINA E ENVIO DE RES-
PECTIVA CÓPIA
    Assunto:
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 21
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 3723/2011
    Interessado:
DRA. TANIA CRISTINA GIACOMOSI CERQUEIRA
NASCIMENTO,PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO AUTORIZACAO
    Assunto:
    AUSENTAR-SE DA COMARCA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 3714/2011
    Interessado:
DR.JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO,PROMOTOR
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    DESLOCAMENTO POR ACUMULACAO DE PRO-
MOTORIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 3724/2011
    Interessado:
    PROCURADORIA DA REPUBLICA EM ALAGOAS
    Natureza:
    ENCAMINHANDO DENUNCIA
    Assunto:
    ATUACAO DO MP NO MUNICIPIO DE
JAPARATINGA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 3726/2011
    Interessado:
    IVAN BEZERRA DE BARROS, PROMOTOR DE
JUSTIÇA APOSENTADO
    Natureza:
    REQUERENDO CERTIDAO
    Assunto:
    CONTRIBUIÇÕES À JURISCRED
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================
Proc. 3725/2011
    Interessado:
    MPT-MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO DA
19ª REGIÃO
    Natureza:
ENCAMINHANDO AUTOS DE INQUERITO CIVIL
    Assunto:
    INQUÉRITO CIVIL Nº 000280.2008.19.000/8
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
=================================================

RUBENICIO IZIDRO DA SILVA JUNIOR

TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

    ======================================================


